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Sammanfattning 

 

Slutbetänkandet innehåller förslag till regeringen för att nå målbilden för e-förvaltningen och 

få ytterligare fart på myndigheternas utveckling av förvaltningsgemensamma tjänster. 

E-delegationen lämnar nio rekommendationer för att driva den gemensamma e-

förvaltningsutvecklingen framåt där det är viktigt att undanröja de samverkanshinder som 

bromsar utvecklingen.  

 

Kommunstyrelsen är positivt inställd till presenterade förslag men att återta positionen som 

ett föregångsland när det gäller e-förvaltningsutveckling sker inte av sig själv utan kräver en-

tydighet och enkelhet. 

 

Yttrande 

 

Kommunstyrelsen är positivt inställda till de rekommendationer som E-delegationen framför 

i sitt slutbetänkande men understryker vikten av att det framöver finns spetskompetens med 

beslutsmandat att tillgå. Att återta positionen som ett föregångsland när det gäller e-

förvaltningsutveckling sker inte av sig själv utan kräver en entydig styrning med färdig pake-

terade lösningar som det är enkelt att ansluta sig till. D.v.s. inte att varje huvudman själv 

måste införskaffa och etablera tjänster.  

 

Ett exempel som omnämns i slutbetänkandet är ”mina meddelanden” som inte fått något 

stort genomslag vilket sannolikt beror på att det hittills varit frivilligt att ansluta sig till denna 

tjänst. 

 



 

  2 (2) 

   

Med en nära koppling mellan myndigheter, landsting och kommuner(förslagsvis via SKL) 

tillsammans med konkreta möjligheter och med en tydlighet även gällande det juridiska så 

finns det stora möjligheter till att ånyo bli ett föregångsland inom nämnda område. Att ut-

bildning och information i och kring området är även framöver en viktig uppgift då digitali-

seringen involverar många organisationer och resurser som idag har en mycket varierad 

kompetens i och kring ämnet.  

 

Vidare anser kommunstyrelsen att samverkan och styrning utifrån ett serviceperspektiv, dvs. 

att utgå från medborgares och företagares behov i ett livshändelseperspektiv är ett viktigt ut-

gångsperspektiv. Detta för att uppnå en enklare vardag men också att likställa mot hur om-

världen agerar. 

 
En begränsning kan vara att ESV har fått i uppdrag att ge stöd till regeringen. Regerings-
kansliet och myndigheternas förhoppning är att därigenom bidra till en förbättrad styrning 
och samordning av den övergripande IT-användningen i statsförvaltningen. Utmaningen kan 
bli att legitimiten och fokuseringen som grundtanke kan riskera att reduceras genom att upp-
draget läggs inom en specifik myndighet. 

 

Kommunstyrelsen vill tillägga att E-delegationens arbete med framtagande av metodstöd 

och olika vägledningar varit till nytta även för kommunens digitala utveckling. 

 

Avslutningsvis om offentliga Sverige återigen ska bli bäst i världen på att tillvarata digitali-

seringens möjligheter måste det finnas organisatoriska förutsättningar, på nationell nivå, för 

styrning och samverkan, och detta finns inte i tillräckligt stor utsträckning i dag. 

 

Kommunstyrelsen har utöver vad som ovan kommenterats inget att tillägga kring slutbetän-

kandet i övrigt. 
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